
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 60/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 44/2013 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
28 de maio de 2013 

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MANUTENÇÃO FROTA 
MUNICIPAL. 

 Às empresas: 

 
Lote 

 
Item 

 
Desc. do Item 

 
Fornecedor Vencedor 

V. Homologado 
por item 

 
4 

1 Kombi - VW - Ano 2012/Modelo 2013 - Placa 
AWA-2298 

ADAIR GASPERIN - ME 8.700,00 

 
6 

1 Caminhão Basculante 16220 - VW - Ano 
1991/Modelo1992 - Placa ACI-2482 

ADAIR GASPERIN - ME 21.500,00 

 
7 

1 Caminhonete D20 Champ - GM - Ano 1994 - 
Placa KBV-9585 

ADAIR GASPERIN - ME 10.750,00 

2 Caminhonete Fiorino 1.5 - Fiat - Ano 1998/Modelo 
1999 - Placa  AIB-1328 

ADAIR GASPERIN - ME 10.750,00 

 
1 

1 Ônibus K 112 CL - Scania - Ano1986/Modelo1986 
- Placa BWA-3198 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 17.400,00 

2 Ônibus Of 1113 Mercedes Benz - 
Ano1987/Modelo1987 - Placa  ADL-0419 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 17.400,00 

 
 
 
 

5 

1 Caminhão Basculante 11000 - Ford - Ano1981 - 
Placa  AEF-3640 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 21.250,00 

2 Caminhão Basculante Cargo 2629 6x4 - Ford - 
Ano 2012/Modelo 2013 - Placa AVZ-1587 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 21.250,00 

3 Caminhão Basculante - Cargo 2629 6x4 - Ford - 
Ano 2012/Modelo 2013 - Placa AVZ-1586 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 21.250,00 

4 Caminhão Basculante F 14000 - Ford - Ano1991 - 
Placa  BWB-2379 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 21.250,00 

5 Caminhão Basculante Cargo 2425 - Ford - 
Ano1998 - Placa  MDF-6080 

PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 21.250,00 

 
 
 

2 

1 Ônibus Masca Granmini - VW- 
Ano2009/Modelo2010 - Placa  ASA-3280 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

17.400,00 

2 Ônibus Masca Granmini - VW- 
Ano2009/Modelo2010 - Placa  ARZ - 9095 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

17.400,00 

3 Ônibus 15.190 EOD E.HD ORE - VW - Ano 
2012/Modelo 2013 - Placa AWN 5736 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

17.400,00 

 
3 

1 Ônibus City Class 70c16 - Iveco - 
Ano2009/Modelo2009 - Placa  ART-1341 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

17.200,00 

2 Ônibus City Class 70c17 - Iveco - Ano 
2012/Modelo 2013 - Placa AWQ-9712 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

17.200,00 

8 1 Master Rontanamb - Renault - Ano2005/ Modelo 
2006 - Placa ANM-9814 

GL- LISMOTOR RETIFICA DE 
MOTORES - EIRELI - EPP 

13.050,00 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

 
ADAIR GASPERIN - ME 

 
51.700,00 

Cinquenta e um mil e setecentos reais 

 
PAULO FRITZEN & CIA LTDA - EPP 

 
141.050,00 

Cento e quarenta e um mil e cinquenta 
reais 

 
GL- LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP 

 
99.650,00 

Noventa e nove mil seiscentos e 
cinquenta reais 

 
 Nova Esperança do Sudoeste, 28 de maio de 2013. 
 
                                                                                    JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


